
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                   
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

             от 26.07.2024г.                                                                                  № 45 

   О внесении изменений в постановление администрации Политотдельского сельского 
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 27.11.2018 
№ 74 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения» 
 

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 04.04.2024 № 
240/пр "Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке 
помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие 
решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме",  руководствуясь Уставом  
Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области, администрация Политотдельского сельского поселения 
Николаевского муниципального района Волгоградской области п о с т а н о в л я е т : 

 
1. Внести в административный регламент оказания муниципальной услуги «Прием 
заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки 
жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Политотдельского 
сельского поселения от 27.11.2018г. № 74 (в редакции от 01.07.2019 г. № 61; от 
17.12.2019г. № 106; от 02.02.2022г. № 24), далее – Регламент, внести следующие 
изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 2.6 1. Регламента изложить в следующей редакции: 

« - заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме, утвержденной 
Приказом  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 
04.04.2024 № 240/пр "Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) 
перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, 
подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании 
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме"». 

1.2.  Подпункт 1) пункта 3.3.4 Регламента изложить в следующей редакции: 

«1) решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения по форме, утвержденной Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства РФ от 04.04.2024 № 240/пр "Об утверждении формы 
заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном 
доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об 
отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме"». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.  

 

Глава Политотдельского 
сельского  поселения                                                                И.Н.Толочёк 

consultantplus://offline/ref=7290C648CAD69C50FDB3B6A76ADAB63C839F23451BC8A1D9D4DF1BD5A5BBB21CE9B9AF31009C4EI2S7G

